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ازدواج به شرط خوش تیپی و ماجرای آتش زدن ساختمان پزشکان در شیراز!
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ادامه تاراج پهلوی ها از اموال ملت

همین چند روز پیش بود که اعلام شد لباس سوزن دوزی 
شده هنرمندان ایرانی دراختیار فرح پهلوی در حراجی های 
اروپا با قیمت 35 هزار دلار فروخته شد و به تازگی هم 
تصاویری از بشقاب های کاخ سعدآباد که در زمان شاه در 
این کاخ استفاده می شده در فضای مجازی به قیمت 50 
میلیون تومان به فروش گذاشته شده است که این اتفاق 
واکنش های زیادی را به همراه داشت. کاربری نوشت: 
»این خاندان پهلوی تا تونستن اموال این مردم رو به غارت 
بردن و حالا هم دارن بهشون چوب حراج می زنن.« کاربر 
دیگری نوشت: »باید مسئولان میراث فرهنگی برای این 
سرقت ها اقداماتی انجام بدن و جلوی حراج این وسایل رو 
بگیرن و اینا رو به کشور برگردونن.« کاربری هم نوشت: 
»حالا بعد از 42 سال داره دزدی هایی که اون دوران شده 
رو می شه باید منتظر رونمایی از  بقیه سرقت هایی که از 

این ملت شده باشیم.«
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ازدواج به شرط خوش تیپی!

دستگیری جوانی که برای جلب نظر دختر مورد علاقه اش و 
تامین هزینه عمل جراحی زیبایی بینی دست به گوشی قاپی 
زده بود در شبکه های اجتماعی غوغای زیادی به پا کرد. 
ماجرا از این قرار است که خواستگار عاشق پیشه وقتی 
فهمید دختر مورد علاقه اش به خاطر قیافه اش به او جواب 
رد داده برای تامین هزینه عمل های زیبایی اش دست به 
سرقت زد و در هنگام سرقت توسط مردم به دام افتاد و 
تحویل پلیس داده شد. او در بازجویی اعتراف کرده که 
برای هزینه عمل بینی و لمینت دندان هایش دست به 
این کار زده تا شاید دل دختر مورد علاقه اش را به دست 
آورد! کاربری نوشت: »این خوش تیپ که نشد هیچ بی آبرو 
هم شد!« کاربر دیگری هم نوشت: »بار کج هیچ وقت به 

مقصد نمی رسه.«
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فروش گوشت گنجشک و سار!

 یکی از عکس هایی که روز گذشته در شبکه های اجتماعی 
ــود بــه فـــروش کله    بسیار دیـــده شــد مــربــوط مــی ش
گنجشک ها و سفارش گرفتن برای گوشت گنجشک و سار! 
متاسفانه تخلفات شکار و صید در کشور به حدی گسترش 
 یافته که متخلفان علاوه بر به نمایش گذاشتن تصاویر 
تخلفات شان در فضای مجازی، برای فروش لاشه های شکار 
هم از مشتریان سفارش می گیرند! متخلفانی که برای 
کسب درآمدهای بــادآورده حتی از کشتار دسته جمعی 
گنجشک و سار و کبوتر هم ابایی ندارند. کاربری نوشت: 
»در هر نوبت صید، دست کم 500 گنجشک قربانی می 
شن، کسی هم کاری به کار اینا نــداره.« کاربر دیگری 
نوشت: »با این وضع قیمت ها شاید این جوری دهک های 
پایین بتونن گوشت بخورن.« کاربری هم نوشت: »شکار و 
صید غیرمجاز پرندگانی چون سار، گنجشک و کبوتر به ازای 
هر دونه، معادل 50 هزار تومان جریمه داره، ولی متولی 

های جریمه کردن خوابن.«
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سلفی کرونایی!

گفته های مهران رجبی دربــاره دلیل کرونایی شدنش 
بازتاب زیادی داشت. او گفته: »مردم وقتی با ما عکس 
سلفی می گیرند ماسک هایشان را برمی دارند و از ما 
هم می خواهند آن چند ثانیه ماسک مان را برداریم ما 
هم نمی توانیم نفر به نفر مقابله کنیم و به 200 نفر آدم 
بگوییم ماسک را برنمی داریم. من از جایی به بعد در عکس 
گرفتن ها با مردم ماسک را برداشتم که همین باعث شد 
گرفتار شوم.« کاربران به این گفته های رجبی واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »اتفاق همون موقعی میفته 
که خطر رو شوخی بگیری.« کاربر دیگری نوشت: »الانم که 
وضعیت توی کشور ما قرمزه همینه که مردم ماسک رو 
گذاشتن کنار و بی خیالش شدن.« کاربری هم نوشت: 
»من موندم چرا برای استفاده نکردن از ماسک جریمه 

نمی ذارن وقتی می بینن که خیلی ها رعایت نمی کنن.«
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مرد آتش افروز در شیراز!

صبح دیروز یک ساختمان پزشکان در شهر شیراز توسط 
مردی خشمگین به آتش کشیده شد که ویدئوی آن بازتاب 
زیادی داشت. این مرد پس از آتش زدن ساختمان متواری 
شده و پلیس در تلاش برای دستگیری اوست. شهروندان 
می گویند این مرد پول ویزیت نداشته و چون پذیرش 
نشده، دست به این اقدام زده اما پلیس می گوید او سابقه 
بیماری اعصاب و روان دارد. معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان فارس هم دربــاره جزئیات این حادثه 
گفته: »فردی حدود 32 ساله که ظاهرا سابقه بیماری 
اعصاب و روان داشته، پس از به آتش کشیدن ساختمان 
پزشکان کیمیا متواری شده است.« خوشبختانه این حادثه 
خسارت جانی به دنبال نداشت و تنها یک فرد که در محل 
آتش سوزی گیر افتاده بود با تلاش آتش نشانان به سلامت 

از آتش نجات پیدا کرد.
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حباب چند ساله!

ویدئویی از صحبت های مجری شبکه 3 در برنامه زنده در 
فضای مجازی بازنشر شد که در آن ویدئو مجری می گوید: 
»اگر واژه حباب را از ادبیات حذف کنیم، دست برخی 
مدیران خالی خواهد ماند. دو سال است به همه گرانی ها 
می گویند حباب، مگر حباب چقدر عمر دارد که دوسال 
است کشور را رها نمی کند.« کاربران هم به استفاده  از 
واژه حباب توسط برخی از مدیران واکنش نشان دادند. 
کاربری به طنز نوشت: »یکی جنس این صابونی که این 
حباب رو درست کرده بگه بدونیم کار کیه .« کاربر دیگری 
نوشت: »رفیقم دو هفته پیش پول لازم بود و می خواست 
ماشینش رو بفروشه و دست دست کرد حالا همون ماشین 
ثروتمندش کرده و شده میلیونر!« کاربری هم نوشت: 
»این حباب به خاطر سوء مدیریت به وجود آمده و تا درست 

نشدن مدیریت اقتصاد کشور هم همچنان باد می کنه.«

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در این صفحه می خوانید کیوآر 

کد مقابل را  اسکن کنید.

آشنایی با این شرکت ترک	 
با نگاهی به نام شرکت طرف قرارداد و جست وجوی نام آن متوجه 
شدیم که این شرکت آن چنان هم در کشور ما غریبه نیست و پیش 
از این هم در ایران و در مسکن مهر کار کرده و البته هنوز هم در 
حال ساخت همان 35 هزار واحد مسکونی در فاز 11 مسکن 
مهر پردیس است. در شبکه های اجتماعی شایعه هایی وجود 
دارد که این شرکت متعلق به خویشاوندان امینه اردوغان همسر 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه است اما ما هیچ منبع 
رسمی برای تایید این ادعا پیدا نکردیم. به هر حال روی وب سایت 
بین المللی این شرکت تصاویری از مسکن مهر پردیس به عنوان 
یکی از پروژه های در حال اجرای این شرکت دیده می شود و طرح 
های مشابه آن در الجزایر و آنکارا هم توسط این شرکت اجرا شده 
است. شرکت کوزو قبلا تجربه ساخت هتل در دبی و بیمارســتان 
در ترکیه و ... را هم داشته اما تمام پروژه های این شرکت 500 
پروژه بوده که مجموع واحد های احداث شده آن کمی بیش از 
100 هزار واحد بوده است. با این حال این شرکت ابتدا در سال 
89، ساخت 12900 واحد در فاز  5 پرند را به عهده گرفت. بعد 
نوبت به پروژه 7100 واحدی در فاز 6 پرند رسید و در نهایت 
هم پروژه 35هزار واحدی مشهور فاز 11 شهر جدید پردیس را 
متقبل شد که در این پروژه شرکت کوزو با شرکت عمران پردیس 
به اختلاف خوردند و چهار سال پروژه خوابید و ساخت آن هنوز 

هم به اتمام نرسیده است. تسنیم در سال 97 در گزارشی نوشت 
که واحدهایی که توسط شرکت کوزو ساخته و تحویل داده شده 
معمولا قیمت بالاتری با واحدهای هم رده دارند و تحویل آن ها با 

تاخیرهای طولانی مواجه بوده است.

تفاهم نامه کوزو با بازار تهاتر ایرانیان	 
تفاهم بین بازار تهاتر ایرانیان و گروه انبوه سازی کوزوی ترکیه 
برای احداث 100 هزار واحد مسکونی در ایران و همچنین تهاتر 
مصالح کارخانجات صنعت ساختمان ایران با امکانات در ترکیه 
تا دوهزار میلیارد تومان به منظور صادرات بدون عبور از مجرای 
بانکی که دچار تحریم است؛ انجام شده است. علاء الدین ختایی 
مدیر عامل بازار تهاتر ایرانیان هم در گفت و گویی درباره این تفاهم 
نامه گفته: »ساخت 100 هزار واحد مسکونی زمینه اشتغال حداقل 
 یک میلیون نفر را در کشور فراهم می کند. از طرفی با افزایش 
ساخت وساز یک اتفاق مهم و چشمگیر دیگر یعنی رونق و فعالیت 
بیشتر کارخانجات  صنعت ساختمان رخ می دهد که این چرخه 
در نهایت به بهبود شاخص های اقتصادی کشور منجر می شود.« 
البته در گفت وگو با علی قائدی، معاون دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی اعلام شد که این تفاهم نامه بین دو شرکت بوده و 
 ربطی به وزارتخانه ندارد با این حال به ابهاماتی که در تفاهم نامه و 

اظهار نظرهای مدیرعامل بازار تهاتر ایرانیان بوده پرداخته ایم.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

پارسال با پدرش 
به زائرهای امام 

حسین )ع( 
خدمت می کرد 

اما امسال پدرش 
در قاب عکس 

شهید، دخترش 
رو در خدمت به 
زائران همراهی 

می  کنه

 

من موندم چرا 
از اول ساعت 
رو این جوری 

درست 
نکردن که 

وقتی از 
 خواب پا 
می شیم 

متوجه شیم 
8 صبحه یا 8 

شب!

مسئولی که 
داری تصمیم 

می گیری 
برا مردم، 

فکر کن پدر و 
برادر و خواهر 
و مادر و عمه 
خودتون تو 
این متروها 

مجبور به رفت 
و آمدن!

همراه پدر

وضعیت متروی تهران

تصویر بالا 
تولید آلمان 

غربی در 
 ،1988

تصویر پایین 
تولید آلمان 

شرقی در 
 .1988

همون ملت، 
همون سال اما 
نتیجه مدیریت 

رو ببینین!

این همه معاون 
وزیر بهداشت 

 میاد میگه 
مردم کرونا رو 
شوخی نگیرن 

چرا برخی 
نماینده های 
 مردم گوش 

نمی کنن!

نتیجه مدیریت

ساعت واقعی

شرکت ترکیه ای تفاهم نامه ای برای ساخت 100هزار واحد مسکونی امضا کرده، آیا این تفاهم نامه به سود ایران است؟

ماجرای ترک ها  در بازار ساخت مسکن ایران !

رعیت نواز- خبر ورود یک شرکت ترکیه ای به بازار مسکن ایران در فضای مجازی سر و صدای زیادی به پا کرد. ماجرا از این 
قرار است که یک شرکت ترکیه ای تصمیم گرفته در ایران 100هزار واحد مسکونی بسازد. در توضیحات این خبر آمده 
 که قرار است این واحدها برای دهک های پایین جامعه ساخته شود و طبق تفاهم نامه ای که بین بازار تهاتر ایرانیان و گروه 
انبوه سازی »کوزو «ی ترکیه که پیش از این هم در بازار مسکن مهر ایران حضور داشته، امضا شده در کنار احداث 100 هزار 
واحد مسکونی تهاتر مصالح کارخانجات صنعت ساختمان ایران هم مطرح شده است که البته برخی کارشناسان با اشاره 
به توان شرکت های ایرانی در ساخت مسکن  انتقاد های جدی به این مسئله وارد می کنند . امروز با هم ضمن آشنایی بیشتر 
با این انبوه ساز ترکیه ای و تفاهم نامه امضا شده در گفت و گویی با دبیر اسبق نظام مهندسی استان خراسان رضوی و مدیر 

عامل بازار تهاتر ایرانیان طرف قرارداد این شرکت ترکیه ای  از مزایا و معایب این اتفاق نوشته ایم.

دلیل انتخاب کوزو	 
مدیر عامل بازار تهاتر ایرانیان درباره این 
تفاهم نامه مــی گــویــد: »مــا قـــرارداد 
مستقلی با وزارت راه و شهرسازی 
در بهمن ماه سال گذشته دربــاره 
ساخت 100 هزار واحد نوشته ایم 
که حالا زمینه برای اجرا فراهم شد و 
خواستیم از سابقه کوزو در ساخت این 
مسکن ها استفاده کنیم.« علاءالدین ختایی درباره دلیل 
انتخاب شرکت کوزو می افزاید: »توانمندی کوزو در ساخت 
35 هــزار واحــد مسکن مهر نشان داد که توانمندی آن را 
دارند و حتی مواقعی که صورت وضعیت های آن ها تسویه 
 نشده بود هم به کار ادامه دادند.« وی حتی مدعی است که 
ساختمان های ساخت کوزو 250 میلیون نسبت به بقیه 
واحدها گران تر است آن هم به دلیل این که کیفیت مصالح 
این شرکت بهتر است. ختایی هم معتقد است که شرکت 
های مهندسی ترکیه نمی توانند دانش فنی ما را بالا ببرند اما 
می گوید: »هم اکنون و به دلیل تحریم ها بخش های دیگر را 
نمی شود جذب کرد و در ضمن هیچ شرکت داخلی معتبری 
هم حاضر نیست در پروژه ای که بین 40 تا 50 هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری لازم دارد شرکت کند.« وی همچنین 
دربــاره میزان اشتغال این تعداد واحد گفت: »هر واحد در 
عملیات اجرایی ساختمان از ابتدا تا انتها متوسط برای پنج نفر 
اشتغال ایجاد می کند، در کنار آن دو هزار کالا در ساختمان به 
کار می رود که برای هر کدام تعدادی شغل ایجاد می شود و بعد 
از فروش واحدها هم در آن منطقه شغل های جدیدی ایجاد 
و در مجموع همان یک میلیون نفر می شود.« ختایی درباره 
قیمت تمام شده واحدها هم معتقد است بین 400 تا 500 
میلیون خواهد بود که انتظار دارد دولت در قیمت زمین، مجوز 
و هزینه انشعابات به آن ها کمک کند تا قیمت تمام شده کاهش 
یابد. وی خاطرنشان کرد: هنوز زمین مناسب برای پروژه پیدا 
نکرده ایم و به وزارت راه، شهرداری، بنیاد مستضعفان  و...  
نامه نوشته ایم که زمین در اختیار ما قرار دهند و در این سرمایه 
گذاری مشارکت کنند. ختایی در پایان زمان شروع این پروژه  

را به دلیل مشخص نبودن زمین، نامعلوم اعلام کرد.«

 منتقدان این تفاهم نامه چه می گویند	 
این نکته وجود دارد که چرا این پــروژه به 

انبوه ســازان داخلی سپرده نشد. در 
اتحادیه  اعــضــای  از  یکی  مقطعی 
ســراســری انبوه ســازان گفته بود 
ــر از کــشــوری مثل ایتالیا وارد  اگ

ایــران شوند فناوری و توان فنی آن 
ها به ایران کمک می کند اما از دانش 

مهندسان کشورهایی مثل ترکیه چیزی عاید ایران نمی شود. 
با این حال به سراغ سید مهدی درهمی، دبیر اسبق سازمان 
نظام مهندسی ساختمان خراسان رفتیم تا از او درباره مزایا و 

معایب این تفاهم نامه بپرسیم.
دکتر درهمی هم معتقد است که شرکت های ترکیه ای 
نمی توانند به پیشرفت توان فنی کشور کمک کنند و می 
گوید: »ایــران در حوزه مهندسی و ساخت از کشور ترکیه 
توانمندتر است.« او همچنین درباره میزان اشتغال تعداد 
100 هــزار واحــد مسکونی گفت: »یک پــروژه 100 هزار 
واحدی در بهترین حالت بین 80 تا 100 هزار نفر اشتغال 
برای 18 تا 24 ماه ایجاد می کند که با سپردن ساخت آن 
به ترکیه به نوعی برای مهندسان آن ها ایجاد اشتغال کرده و 
بازار کار ایران را به آن ها داده ایم.« استادیار دانشگاه خیام 
مشهد درباره تهاتر مصالح ایرانی هم اظهار کرد: »حداقل 
برای ساخت 100 هزار واحد مسکونی حدود 10 میلیون 
متر مربع زیر بنا نیاز داریــم که هزینه ساخت آن با مصالح 
حداقل 30 هزار میلیارد تومان می شود این در حالی است 
که تنها دو هزار میلیارد آن تهاتر و با وجود این باز هم مقدار 
قابل توجهی پول از کشور خارج می شود و در اصل ما  برای 
خدمات مهندسی ترکیه در کشور بازار کار ایجاد کرده ایم.« 
دکتر درهمی همچنین بر این باوراست که احداث این میزان 
مسکن با تلاطم های اقتصاد کشور و نرخ برابری ارز نمی تواند 
بازار مسکن را آرام کند چون تقاضای فعلی تقاضای واقعی 
نیست و عده ای برای حفظ سرمایه به دنبال خرید مسکن 
هستند و دولت با ساخت مسکن های حمایتی و واگذاری آن 
به صورت بلند مدت و اجاره به شرط تملیک می تواند به دهک 

های ضعیف تر برای خانه دار شدن کمک کند.

مجلس و پروتکل های بهداشتی


